07/12/2017 PORTARIA N° 2.779, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/diario-oficial-da-uniao?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_1… 1/2

Tweet (http://twitter.com/share)

 Voltar (http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/diario-oficial-da-uniao?
p_p_id=3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_3_groupId=0&_3_keywords=universidade+federal+do+amazonas&_3_struts_action=%2
oficial-da-uniao)

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

INCom - Envio de Matérias (https://incom.in.gov.br/)  e-Diários - Assinatura Eletrônica (http://imprensa.in.gov.br/ediarios/)  Pesquisar DJ e EDJF1

(http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/core/startDjEdjf1.action)  Contato (/contato)

Publicado em: 06/12/2017 | Edição: 233 | Seção: 2 | Página: 12
Órgão: Ministério da Educação / Fundação Universidade do Amazonas

PORTARIA N° 2.779, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado

no Diário Oficial da União de 16.06.2017, resolve:
DESIGNAR o servidor MANOEL CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula SIAPE n.º 3343251, ocupante do cargo de Professor do

Magistério Superior, para exercer a Função Comissionada de Coordenação de Curso (FCC), de Coordenador Diurno do Curso de Administração, a partir
de 26/09/2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho
de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2017, resolve:

N° 2.868 - NOMEAR, em caráter efetivo no quadro de pessoal da Universidade Federal do Amazonas, nos termos do Art. 9º, Inciso I da Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos a seguir relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas, para provimento de Cargo da
Carreira de Técnico Administrativo em Educação - TAE, Nível D, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

NOME CARGO LOCAL
ELIANA DOS SANTOS BRASIL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS
JOAO PAULO LOPES MACHADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS
THOMAS IBSEN LOBATO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS
JAILSON CASTRO DE FREITAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS
GABRIELA DE OLIVEIRA ARAUJO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NEGRO) MANAUS
RAYANNE PACHECO DA COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (PCD) MANAUS
KLEYVER FAGUNDES DE OLIVEIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: PSICULTURA OU AQUICULTURA MANAUS
RUDYERE NASICMENTO SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA (NEGRO) MANAUS
OZIEL SENIOR COELHO MORAES TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO MANAUS
JOELMA ANDRADE DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAM. DE ÁGUA E ESGOTO MANAUS

N° 2.869 - NOMEAR, em caráter efetivo no quadro de pessoal deste UFAM, nos termos do Art. 9º, Inciso I da Lei 8.112, de 11 de dezembro de
1990, os candidatos a seguir relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas, para provimento de Cargo da Carreira de Técnico Administrativo
em Educação - TAE, Nível E, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

NOME CARGO LOCAL
MARINA PEREIRA ROCHA LIMA ADMINISTRADOR MANAUS

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Voltar para o topo

ACESSIBILIDADE (/WEB/GUEST/ACESSIBILIDADE) ALTO CONTRASTE MAPA DO SITE (/WEB/GUEST/MAPA-DO-SITE)

Imprensa Nacional
(http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest)
CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

DOU
RETORNAR PARA PÁGINA INTEIRA (/WEB/GUEST/DIARIO-OFICIAL-DA-UNIAO)

http://twitter.com/share
http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/diario-oficial-da-uniao?p_p_id=3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_3_groupId=0&_3_keywords=universidade+federal+do+amazonas&_3_struts_action=%2Fsearch%2Fsearch&_3_redirect=%2Fweb%2Fguest%2Fdiario-oficial-da-uniao
http://brasil.gov.br/
http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html
https://incom.in.gov.br/
http://imprensa.in.gov.br/ediarios/
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/core/startDjEdjf1.action
http://portal.imprensanacional.gov.br/contato
http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/acessibilidade
http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/mapa-do-site
http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest
http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/diario-oficial-da-uniao

07/12/2017 PORTARIA N° 2.779, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://portal.imprensanacional.gov.br/web/guest/diario-oficial-da-uniao?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_1… 2/2